
ANOTESE, ¿OMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

INDOLA ROJAS 
DE ARICA 

5,,ODA75 
O 

SECITTARIA 
MUNICIPAL j; 

  

APRUEBA RESOLUCIÓN EXENTA N° 1698 
QUE 	QUE 	APRUEBA 	ANEXO 
MODIFICATORIO 	AL 	"CONVENIO 
PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA DE 
ARICA, 	 AÑO 	 2022".- MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

  

     

DECRETO N° 6389 
ARICA, 08 de agosto de 2022.- 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" 
y sus modificaciones; la Resolución N° 07 del 26.03.2019, que fija normas sobre exención del 
trámite de toma de razón; la Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de 
Salud Municipalizada; 

CONSIDERANDO: 

a) La Resolución Exenta N° 321 de fecha 14 de febrero de 2022 que aprueba nuevas 
condiciones y modifica el "Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, Año 
2022", suscrito entre el Servicio de Salud Arica y la Ilustre Municipalidad de Arica; 

b) La necesidad de aprobar la Resolución Exenta N° 1698 de fecha 01 de agosto de 2022 que 
aprueba anexo modificatorio al "Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, 
Año 2022", suscrito entre el Servicio de Salud Arica y la Ilustre Municipalidad de Arica. 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE la Resolución Exenta N° 1698 de fecha 01 de agosto de 2022 que aprueba 
anexo modificatorio al "Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, Año 
2022". 

2. Tendrán presente este Decreto Álcaldicio la Dirección de Salud Municipal, Contraloría 
Municipal y Secretaría Municipal. 

SR. CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS 
SECRETARIO M NICIP L 

GER/J /CCG/C3C 

DI CCION DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICI LINCH N° 236 / Fono: (58)2382101 



Serukióal 
Salud Aruca 

,vegomy 

11411/víterbao  
s°i°a 

• • 	= 

IT 0662 (29-07-2022) 
PPSM/AEA 

APRUEBA EL ANEXO MODIFICATORIO DE 
CONVENIO "PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, 
COMUNA DE ARICA 2022" 

RESOLUCION N° 1698 
Exenta  

— I AGO 2!:12 

 

ARICA, 
VISTOS lo dispuesto en la Ley N° 21.289, sobre 

presupuestos del sector público correspondiente al año 2021; la Ley N°19.378; el Decreto 
Supremo N'59, de 2011, del Ministerio de Salud; el Decreto N°140, de 2004 del Ministerio de 
Salud, que establece el Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud; ; las facultades que 
me confiere el Decreto N°45 de 01 de octubre de 2019, del Ministerio de Salud sobre 
nombramiento en calidad de Directora titular del Servicio de Salud Arica; las Resoluciones 
N° 7, de 2019, y N° 16, de 2020, ambas de la Contraloría General de la República, que fijan 
normas sobre exención del trámite de toma de razón; y las atribuciones y facultades 
conferidas mediante Decreto de Fuerza Ley N° 1 de 2005 del Ministerio de Salud;. 

CONSIDERANDO 

1. El ANEXO "MODIFICATORIO DE CONVENIO "PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, 
COMUNA DE ARICA 2022", de fecha 27 de julio de 2022, entre el Servicio de Salud Arica, 
RUT N° 61.606.000-7 Persona Jurídica de Derecho Público, domiciliado en calle 18 de 
Septiembre N° 1000, Edificio N, 2° Piso, representado por su Directora (s), Sra. Patricia 
Sanhueza Zenobio, Ingeniera Comercial, RUN N°  de ese mismo domicilio y 
la Ilustre Municipalidad de Arica, RUT N° 69.010.100-9, Persona Jurídica de Derecho 
Público, domiciliada en Calle Rafael Sotomayor N'475, Comuna de Arica, Representada 
por su Alcalde (s) D. Edwin Briceño Cobb, RUN N° , Ingeniero Comercial, de 
ese mismo domicilio; 

2. La Resolución Exenta N°45 de 07 de enero de 2022 del Ministerio de Salud que Aprueba el 
convenio antes mencionado; 

3. La Resolución Exenta N°321 de 14 de febrero de 2022, del Servicio de Salud Mea, que 
aprueba nuevas condiciones y modifica convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, 
año 2022; 

4. Ordinario N° 1266, de la Ilustre Municipalidad de Arica, la cual solicita modificación del convenio 
ya mencionado, con el objeto de realizar un redistribución de recursos por saldos generados en 
el Ítem de Recurso Humano 

5. Que el Convenio debidamente firmado fue recepcionado con fecha 29 de julio de 2022, por 
el Departamento de Asesoría Jurídica del Servicio de Salud Atice; 

6. Que conforme a los antecedentes señalados es necesario dictar la siguiente: 

RESOLUCIÓN 

1°.- SE APRUEBA el ANEXO 
"MODIFICATORIO DE CONVENIO PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA DE ARICA 
2022", de fecha 27 de julio de 2022, suscrito entre el Servicio de Salud Arica, representado 
por su Directora (S) Sra. Patricia Sanhueza Zenobio, y la Ilustre Municipalidad de Atice, 
representada por su Alcalde (s) D. Edwin Briceño Cobb, ambos individualizados, instrumento 
que se inserta a continuación: 



ANEXO MODIFICATORIO DE CONVENIO 

"PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA DE ARICA 2022"  

En Anca, a 27 de julio de 2022, entre el Servicio de Salud Anca, RUT N° 61.606.000-7, 

persona jurídica de derecho público, domiciliado en calle 18 de Septiembre N°1000, 

Edificio N, 2do. Piso, de la ciudad de Anca, representado por su Directora (S) Sra. Patricia 

Sanhueza Zenobio, RUN N° , Ingeniero Comercial, del mismo domicilio, en 

adelante "el Servicio" y la Ilustre Municipalidad de Anca, RUT N° 69.010.100-9, persona 

jurídica de derecho público, domiciliada en calle Rafael Sotomayor N° 415, representada 

legalmente por su Alcalde (S) Edwin Briceño Cobb, Ingeniero Comercial, RUT. N° 

, de ese mismo domicilio, en adelante "la Municipalidad", se ha acordado 

celebrar un anexo modificatorio de convenio que consta de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: El Servicio de Salud Anca y la Ilustre Municipalidad de Anca, con fecha 14 de 

febrero de 2022, suscribieron Convenio denominado "Aprueba nuevas condiciones y 

modifica Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Anca, año 2022", instrumento 

que fue aprobado por Resolución Exenta N° 321 de fecha 14 de febrero de 2022 del 

Servicio de Salud Arica. 

Que, con fecha 20 de junio de 2022, la Ilustre Municipalidad de Anca, envió Ord. N° 1266 

de misma fecha mediante el cual solicita la modificación del convenio ya mencionado, con 

el objeto de realizar una redistribución de recursos por saldos generados en el Ítem de 

recurso humano. 

SEGUNDA: Por el presente acto, las partes acuerdan modificar el Anexo N°1 del citado 

Convenio de 2022, en el siguiente sentido: 



A
N

E
X

O
 N
°
 1:

  D
IS

T
R
IB

U
C

IÓ
N

 D
E

  R
E

C
U

R
S

O
S

  F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

,  ite
m

 	
R

ec
ur

so
  H

um
an

o
 	

To
ta
l  a

nu
al

 	
. 	

.  
Fu

nc
io

ne
sI

R
ec

lu
ed

m
ie

nt
o/

D
es

cn
pc

ió
n 	

M
ed

io
s  

de
  V

er
if i

ca
ci

ón
  F

in
an

ci
er

os
 	

T
ot

al
 R

e c
ur

so
s  

/M
a t

er
ia

le
s  

e  
In

su
m

os
 	

($
)  

C
on

tr
at

ac
i ó

n
  d

e 	
-  

M
a
nt

e
n

er
  u

na
  c

om
u
ni

ca
ci

ó
n
  p

e
rm

an
en

te
  c

o
n
  e

l c
o
or

di
na

do
r  

co
m

un
al

 p
ar

a  
ca

na
liz

a
r  

n
ut

ri
ci

on
is

ta
  3

5 	
in

qu
ie

tu
de

s,
  d

ud
as

  o
  d

es
afío

s.
  

ho
ra

s/
se

m
a

na
  (

$ 9
07

.1
32

 	
$ 5

.4
42

. 7
92

 	
-  

E
je

cu
ta

r  
e
l
 

P
ro

gr
am

a  
E
l ig

e  
V

id
a  

S
an

a  
s

eg
ún

  
la

s  
o

rie
nt

a
ci

on
es

  y
  

lin
ea

m
ie

nt
os

  

va
lo

r  b
ru

to
  m

en
su

al
 p

or
  6

 	
té

cn
ic

os
.  

m
es

e
s)

  
	

-  
D

es
ar

ro
lla

r  
el
 

di
ag

nó
st

ic
o  

s
itu

ac
io

na
l c

om
un

al
,  c

at
as

tr
o,

  m
ap

a  
de

  r
e

de
s  

lo
ca

le
s,

  p
la

n
  d

e
  

C
o
nt

ra
ta

ci
ón

  d
e 	

tr
a

ba
jo

  a
n

ua
l d

e  
la

  c
o

m
un

a  
y  

flu
jo

g
ra

m
as

  d
e

l p
ro

gr
am

a
.  

ps
ic

ól
og

o  
35

 	
-  

Im
pl

em
en

ta
r  
e

st
ra

te
gi

a
s  

p
ar

a  
e

l 
c
u

m
pl

im
en

to
  
de

  m
et

as
  y

  c
u

m
pl

im
en

to
  d

e
l  p

la
n

  
de

  

h
or

as
/s

em
an

a  
($

90
7.

13
2 	

$ 7
.2

5 7
.0

56
 	

tra
ba

jo
  d

e  
la

  c
o

m
un

a.
  

va
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

 p
or

  8 	
-  

P
ar

ti
ci

pa
r  e

n  
re

u
ni

on
es

  b
im

es
tr

a
le

s  
co

n
vo

ca
da

s  
p

or
  e

l S
er

vi
ci

o
  d

e  
S

al
ud

.  

m
es

e
s)

  
	

-  
P

a
rti

ci
pa

r  e
n

  r
e

un
io

ne
s  

cl
ín

ic
as

  y
  d

e  
g

es
tió

n
  s

em
an

al
es

  c
on

  s
u

  e
q
ui

po
  i
nt

er
di

sc
ip

lin
a
rio

.  

C
on

tr
at

a
ció

n  
de

  1
 	

-  
P

a
rti

ci
pa

r  
de

  v
id

e o
co

nf
er

en
ci

as
,  
jo

rn
ad

as
  o

  c
a

p
ac

ita
ci

on
es

  c
o

nv
oc

ad
as

  p
or

  n
iv

el
 

pr
of

e
so

r  
es

  d
e  

e
du

ca
ci

ón
 	

ce
nt

ra
l y

/o
  e
l
 

S
er

vi
ci

o
  d

e  
S

al
ud

.  

fí
s i

ca
  o

  k
in

es
iá

lo
go

  2
9 	

-  P
a
rt

ic
ip

ar
  e

n  
r

eu
ni

on
es

  
de

  s
e

c
to

r  
de

  
lo

s  
c
e
n

tr
os

  
de

  s
a

lu
d

 a
  

lo
s  
c

ua
le

s  
e

s
tá

 

h
or

a
s/

se
m

a
n a

$
8.

98
0
.4

8 8
 	

in
te

rv
in

ie
nd

o.
 	

T
éc

n
ic

os
  

($
70

5.
62

8.
-  

va
lo

r  
br

ut
o

 	
-  

C
o

nt
ri

bu
ir
  a

  l
a
s  

ev
a
lu

a
ci

on
es

  d
e  

lo
s  

in
d i

ca
do

re
s  

de
l p

ro
gr

am
a
. 	

-  
C

op
ia

  d
e  

co
nt

ra
to

  o
  n

o
m

br
am

ie
nt

o.
  

m
en

su
a

l p
o

r  
1 

m
es

  y
 	

-  
R

e
gi

st
ra

r  
en

  f
ic

ha
  c

lín
ic

a  
fís

ic
a  

o
  e

le
ct

ró
ni

ca
  la

s  
in

te
rv

e
nc

io
ne

s  
re

a
liz

ad
as

. 	
-  

In
fo

rm
es

  m
en

su
a

le
s.

  

1
. 	

$ 7
52

.2
60

 v
a
lo

r  b
ru

to
 	

-  
M

an
te

ne
r  a

l d
ía

  e
l  r

e
g

is
tr

o  
e

n
  l
a  

a
p
l ic

ac
i ó

n  
de

l p
ro

gr
am

a.
 	

-  
L i

st
a  

de
  a

si
st

en
ci

a  
(s

e
si

on
e
s  

g
ru

pa
le

s  

R
e
cu

rs
o

  m
e

ns
ua

l p
o
r  

11
 m

e
se

s)
  
	
-  

G
a

ra
nt

iz
a
r  

la
  c

al
id

ad
 de

  la
  i
nf

or
m

a
ci

ón
  q

ue
  in

g
re

sa
  a

  l
a  

ap
lic

ac
ió

n  
de

l p
ro

g
ra

m
a.

 	
o  

m
a
si

va
s  

p
re

se
n
ci

al
e
s)

. 	
$ 4

4
.2

15
.1

7
2
.-
 

H
um

a
n

o
 	

C
on

tr
at

ac
ió

n  
d

e
  1

 	
-  

R
ea

liz
a
r  

lo
s  

cu
rs

os
  d

e  
la

  U
 v

irt
ua
l
 

d
e

  l
a
s  

g
u

ía
s  

a
lim

en
ta

ria
s  

p
a

ra
  l

a  
p

ob
la

ci
ó

n
  c

hi
le

na
  y

  

pr
of

es
or

  d
e  

e
du

ca
ci

ó
n

 	
lo

s  
c
ur

so
s  

de
l
 

M
od

el
o

  d
e  

S
al

ud
 F
am

ili
ar

  y
  C

o
m

un
ita

rio
  s

ol
ic

ita
do

s  
p

or
  e
l  n

iv
el

 c
e
nt

ra
l 
F

in
an

ci
er

os
  

f í
si

ca
  o

  k
in

e
si

ól
og

o  
2

9
 	

y/
o  

S
er

v
ic

io
  d

e
  S

al
ud

. 	
-  

C
op

ia
  d

e  
la

s  
liq

ui
d
ac

io
ne

s  
d

e
  s

ue
ld

o  
o
  

ho
ra

s/
se

m
a
na

  p
o
r  

6 	
-  

R
ea

liz
ar

  p
ro

ye
ct

os
  d

e  
a

bo
ga

cí
a  

p
ar

a  
fa

vo
re

ce
r  
la

  v
id

a  
s
a

na
  e

n
  b

as
e  

a
  m

e
to

do
lo

gí
a 	

B
ol

et
a  

de
  H

on
or

ar
io

s  
m

en
su

a
l.  

m
es

es
  (

$7
05

. 6
2 8

.-
  v

a
lo

r 	
ge

re
na

tiv
a.

  

br
ut

o
  m

en
su

a
l p

or
  1

 m
es

, 	
$ 9

.9
0

9
. 7

20
 	

-  
R

ea
liz

ar
  e

l r
es

ca
te

  d
e  

us
ua

rio
s.

  

$ 7
52

.2
60

 v
al

or
  b

ru
to

 	
-  

In
gr

es
o  

y  
s

eg
ui

m
ie

nt
o  

de
  u

su
ar

io
s  

e
n

  p
la

ta
fo

rm
a  

y  
a

p
lic

ac
ió

n  
de
l
 

P
ro

gr
am

a  
E

lig
e  

V
i d

a  

m
e

ns
ua

l p
or

  5
 m

es
es

)  y
 	

S
an

a
.  

35
 ho

ra
s/

se
m

an
a  

p
o
r  6

 	
-  

P
a
rti

ci
pa

r  e
n
  a

ct
iv

id
ad

es
  d

e  
di

fu
si

ó
n
,  p

ro
m

oc
ió

n  
de

  s
al

ud
 y

  m
a

si
va

s.
  

m
es

es
  (
$9

07
.1

32
.-

  v
a

lo
r  

br
ut

o
  m

e
ns

ua
l)
  
 

C
on

tr
at

ac
ió

n  
de

  1
 

 

pr
of

e
so

r  
de

  e
du

ca
ci

ón
  

f í
si

ca
  o

  k
in

e
si

ó l
og

os
  3

5 
$ 5

.44
2
.7

9 2
 

ho
ra

s/
se

m
an

a  
($

90
7

.1
32

.-
  v

a
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

 p
o

r  
6 

m
es

es
)  
 



-  
C

o
la

bo
ra
r  

co
n
  la

  g
es

ti ó
n  

de
l  c

on
ve

ni
o  

de
l p

ro
gr

am
a  

e
n

  p
la

zo
s  

e
st

ip
ul

ad
os

  p
o

r  
M

I N
S

A
L

.  
-  

R
ea

l iz
ar

  r
eu

ni
o
ne

s  
p

ar
a  

d
ifu

n
d

ir
  o

ri
en

ta
ci

ón
  y

  l
in

ea
m

ie
nt

os
  t

éc
ni

co
s  

y
  f
a

vo
re

ce
r  

la
s  

alia
nz

as
  e

st
ra

té
gi

ca
s  

co
n
  c

e
n

tr
o  

de
  s

a
lu
d
 de

  l
a  

co
m

un
a  

y  
e
l
 

in
te

rs
ec

to
r  

(e
sp

ec
ia

lm
en

te
  

JU
N

JI
,  

IN
T

E
G

R
A

,  
JU

N
A

E
B

,  
M

IN
D

E
P

,  
M

IN
E

D
U

C
,  
D

ire
cc

io
ne

s  
de

  E
du

ca
ci

ón
  y

  
S

E
R

E
M

I,
  e

nt
re

  o
tr

os
).

  

-
 

G
es

tio
na

r  
y  

p
a
rti

ci
pa

r  
de
l
 

de
sa

rr
ol

lo
  d

e
l d

ia
gn

ós
tic

o  
p

a
rti

ci
pa

tiv
o  

p
ar

ci
al

,  c
a

ta
st

ro
,  m

ap
a  

de
  r
e

de
s  

lo
ca

le
s,

  p
la

n  
de

  t
ra

ba
jo

  a
n

ua
l
 

de
  la

  c
om

un
a  

y  
flu

jo
g

ra
m

as
  d

el
 p

ro
gr

am
a.

  
-  

O
rg

a
ni

za
ci

ón
,  p

la
ni

fic
a c

ió
n
,  c

o
o
rd

in
a

ci
ón

,  e
va

lu
ac

i ó
n
  y

  c
o
nt

ro
l
 

de
  l

a  
a

cc
io

ne
s  

de
  s

al
ud

 
qu

e  
co

ns
id

er
a  

e
l p

ro
gr

am
a
.  

-
 

P
ar

tic
ip

ar
  e

n  
la

  g
e
st

ió
n  

de
  l
os

  r
e

cu
rs

os
  fi

n a
nc

ie
ro

s  
de

l p
ro

gr
am

a.
  

-
 

P
a
rt ic

ip
ar

  e
n

  l
as

  s
u
p

er
v

is
io

ne
s  

se
m

es
tr

al
es

  r
ea

liz
ad

as
  p

o
r  e
l
 

S
e

rv
ic

io
  d

e  
S

al
ud

 c
o

n
  e

l 
re

pr
es

en
ta

nt
e  

de
l
 

de
pa

rta
m

en
to

  d
e  

sa
lu

d 
o  

e
st

a
bl

ec
im

ie
nt

o  
de

  s
a

lu
d.

  
-  

M
on

ito
re

o  
m

en
su

al
 

de
  m

et
as

  y
  c

um
p

lim
en

to
  d

el
 p

la
n  

de
  t
ra

ba
jo

  d
e
  la

  c
om

un
a.

  
-  

P
ar

t ic
ip

ar
  e

n
  r

eu
ni

on
es

  b
im

es
tr

a
le

s  
c

on
  e

l  e
q

ui
po

  i
n t

e
rd

is
ci

p
l in

ar
io

  d
el

 p
ro

gr
am

a  
E

lig
e  

V
id

a  
S

an
a  

co
nv

oc
ad

as
  p

o
r  e
l
 

S
er

vi
ci

o
  d

e  
S

a
lu

d.
  

-  
R

ea
liz

a
r  r

eu
ni

on
es

  s
em

an
a

le
s  

co
n  

su
  e

q
ui

po
  i
nt

e
rd

is
ci

p
lin

ar
io

.  
-  

P
ar

t ic
ip

ar
  d

e  
v

id
e o

  c
on

fe
re

nc
ia

s,
  j
o

rn
ad

as
  y

  c
a
p

ac
ita

ci
on

e
s  

c
o
n

vo
ca

da
s  

p
o
r  
n

iv
el

 
ce

nt
ra

l y
/o

  e
l
 

S
er

vi
ci

o
  d

e  
S

al
ud

.  
-  

P
ar

tic
ip

a
r  d

e  
la

s  
ev

a
lu

ac
io

ne
s  

de
l p

ro
gr

am
a
.  

-
 

M
an

te
n

e
r  
u
n

a  
c
o

m
un

ic
ac

i ó
n
  p

e
rm

an
en

te
  c

o
n

  e
l c

o
o

rd
in

a
do

r  
c

om
un

a
l 
p

ar
a  

ca
n

al
iz

a
r  

in
q u

ie
tu

de
s,

  d
ud

as
  o

  d
es

af
ío

s  
-  

S
up

er
vi

sa
r  

en
  te

rr
en

o  
de

  la
s  

a
cc

io
ne

s  
de
l
 

P
la

n  
de

  T
ra

ba
j o

  A
nu

a
l.
  

-  
G

es
tio

n
ar

  la
  a

dq
ui

si
ci

ón
  d

e  
in

su
m

os
  p

ar
a  

la
  e

je
cu

c
ió

n  
de

  ta
lle

re
s  

y  
se

si
on

es
.  

-  
M

a
ne

jo
  d

e
  p

ro
gr

am
as

  y
  a

p
lic

ac
io

ne
s  

te
cn

ol
óg

ic
a

s  
q

ue
  u

t il
iz

a  
e

l 
p

ro
gr

am
a  

E
lig

e  
V

id
a  

S
an

a.
  

-
 

M
on

ito
re

o  
de

l f
lu

jo
gr

am
a  

de
l p

la
n  

de
  r

es
ca

te
.  

-  
R

ea
liz

a
r  i

nf
or

m
e  

de
  e

je
cu

ci
ó
n
  i
nc

or
po

ra
nd

o  
re

su
lta

do
s  

a  
la

s  
in

st
itu

ci
on

es
  e

n  
la

s  
cu

ál
es

  
se

  im
p

le
m

en
tó

 e
l p

ro
gr

am
a  

E
lig

e
  V

id
a  

S
an

a  
(J

U
N

JI
,  I

N
T E

G
R

A
,  D

A
E

M
,  e

n
tr

e  
ot

ra
s)

.  
P

ar
t ic

i•
a
r  e

n  
a

ct
iv

id
a d

es
  d

e  
di

fu
si

ón
,  •

ro
m

oc
i ó

n  
de

  s
a

lu
d

 m
a

s
iv

as
.  

-  
E

n
ca

rg
ad

o/
a  

de
  r

ea
liz

a
r  l

la
m

ad
os

  te
le

fó
n

ic
os

  d
e  

re
sc

at
e  

de
  u

su
ar

io
s/

a
s  

d
e

riv
ad

os
  d

e  
C

E
S

FA
M

,  s
eg

ú
n

  i
nd

ic
ac

io
ne

s  
en

tr
eg

ad
as

  p
o

r  
co

o
rd

in
ad

or
/a

  o
  e

n
ca

rg
ad

o  
d
e

l e
qu

ip
o  

E
lig

e  
V

id
a  

S
a
n
a
.  

-  
C

ita
ci

ón
  d

e  
us

ua
rio

s/
as

  y
  ll

en
ad

o  
de

  a
g

en
da

s  
de

  a
cu

er
do

  a
  i
nd

ic
ac

io
ne

s  
en

tr
eg

ad
as

  
po

r  
co

or
di

na
do

r/a
  o

  e
n

ca
rg

a
do

  d
e

l e
qu

ip
o  

E
lig

e  
V

i d
a  

S
a

na
,  

CO 
CO 
O 
Lf5 
ni-  
CO 
`d:  
VI 

CO 
LO 
N 
h: 
0, 
LO 

474 

75 
13 03 	CC3 	o 	'--U---.) 

a6 
 C -e-, 

13- 	c1'32>'eu) 
cu 

15 = -0  E _o 
a) 
<13  1 0  

o) E 5 0 3.- ,--  
(D  o o 0  ..59, O = 
-Ir's 	ro O 	0D 1 	..,_0  .1—• 	15 N.-• 

C 	0 .—.. , . 	1.1. 	e"... 	,-• .c-75 	.... 9 ..... 	o L.L., o 	: 	o > o  
— a -o 	LOO eL 	O. as 
re = 	= 	Co 	C)  CD 

-I-,  0 	= 	G LO (3) c i 5 (=> cu 
(6 'y . ." a Es.  7 - d : 1 _7: 1 
-5 ,;__ 1 5 O) E CO o `-'' o 
o 2 o 2 ce 1".° cp 2 o 
O a. C.) 0_ co tg--E*,9. E C

on
tr

at
ac

i ó
n  

de
  1

 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o  
ca

te
g

or
ía

  
E

 4
4

 ho
ra

s/
se

m
an

a  
($

63
4

.3
14

 v
al

or
  b

ru
to

  
m

en
su

a
l p

or
  4

 m
es

es
)  



$ 1
0.

61
4.

32
2.

-.  

u) 

X o 
o 

o 

o  

(1.) 

lC 

O 

o) 
o 

u) 
CD 

o  

co 

o 
o 
co 

 

co 

o 

a) 
co 

a) 



TERCERA:  Déjese establecido que el texto restante del convenio continúa inalterado, 

pasando este Anexo modificatorio a ser parte integrante de aquél a partir de la fecha de 

la resolución aprobatoria del mismo. 

CUARTA:  La personería de la Sra. Patricia Sanhueza Zenobio para representar al 

Servicio de Salud Ahca, emana del Decreto Exento N°75 de fecha 21 de octubre de 2019, 

del Ministerio de Salud, donde consta su nombramiento como Directora (S) del Servicio 

de Salud Ahca. 

La personería del Sr. Edwin Briceño Cobb para representar a la Ilustre Municipalidad de 

Anca, emana del artículo N° 62 de la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

QUINTA:  Las partes fijan domicilio en la ciudad de Anca, para todos los efectos que 

deriven del cumplimiento del presente convenio. 

SEXTA:  El presente anexo de convenio se firma en 04 ejemplares, quedando dos (2) en 

poder de la Municipalidad, uno (1) en poder del Servicio (Oficina de Partes) y uno (1) en 

el Departamento de Gestión de Recursos Financieros de APS del Ministerio de Salud. 

2°.- NOTIFÍQUESE la presente Resolución 
a la Ilustre Municipalidad de Anca, representada por su Alcalde (s) Sr. Edwin Briceño Cobb o 
quien lo represente, por funcionarios del Subdepartamento de la Dirección de Atención 
Primaria del Servicio de Salud Arica. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DALEN 	RDILCIC_ERANULIC 
DIRECTORA. 

RVICIO DE SALUD ARICA. 
Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes. 

Depto. De Gestión de Recursos Financieros en APS — MINSAL 
1. Municipalidad de Anca (2) 
Subdirección de Gestión Asistencial SSA. 
Subctepagamentd de Dirección de Atención Primaria SSA., 
Encargado de Programa SSA. marcelavelasquez@saludarica. 1,-"N 
Subdepartamento Financieros SSA 	 ° 

	

\ 	 \ 

Departamento Auditoria SSA 
Asesoría Jurídica SSA 	 AND 
Oficina de Partes rn 

E OEL 
ISTRO E FE (S,  



Síthld ijkfk.a „ 

(5N DE ATENCIÓN PRIMARIA 
A JURIDICA 

ANEXO MODIFICATORIO DE CONVENIO 

"PROGRAMA ELIGE VIDA SANA, COMUNA DE ARICA 2022" 

En Arica, a 27 de julio de 2022, entre el Servicio de Salud Arica, RUT N° 61.606.000-7, 

persona jurídica de derecho público, domiciliado en calle 18 de Septiembre N°1000, 

Edificio N, 2do. Piso, de la ciudad de Arica, representado por su Directora (S) Sra. Patricia 

Sanhueza Zenobio, RUN N° , Ingeniero Comercial, del mismo domicilio, en 

adelante "el Servicio" y la Ilustre Municipalidad de Arica, RUT N° 69.010.100-9, persona 

jurídica de derecho público, domiciliada en calle Rafael Sotomayor N° 415, representada 

legalmente por su Alcalde (S) Edwin Briceño Cobb, Ingeniero Comercial, RUT. N° 

, de ese mismo domicilio, en adelante "la Municipalidad", se ha acordado 

celebrar un anexo modificatorio de convenio que consta de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA:  El Servicio de Salud Arica y la Ilustre Municipalidad de Arica, con fecha 14 de 

febrero de 2022, suscribieron Convenio denominado "Aprueba nuevas condiciones y 

modifica Convenio Programa Elige Vida Sana, Comuna de Arica, año 2022", instrumento 

que fue aprobado por Resolución Exenta N° 321 de fecha 14 de febrero de 2022 del 

Servicio de Salud Arica. 

Que, con fecha 20 de junio de 2022, la Ilustre Municipalidad de Arica, envió Ord. N° 1266 

de misma fecha mediante el cual solicita la modificación del convenio ya mencionado, con 

el objeto de realizar una redistribución de recursos por saldos generados en el Ítem de 

recurso humano. 

SEGUNDA:  Por el presente acto, las partes acuerdan modificar el Anexo N°1 del citado 

Convenio de 2022, en el siguiente sentido: 



T
o

ta
l R

ec
u

rs
o
s  I 

c\i r- 
T- 
iti 
1-- 
CM 
,:t:  -,;:r 
64 

M
ed

io
s  

d
e

  V
er

ifi
ca

c
ió

n
  F

in
a
n

ci
e
ro

s  

en 	o 
a) 	o 

ci 	-o 
RI).  

m0 	2 .- 	cm 	co 	• 
E 	a.) 	co 
2 	O 	-0 n 

co 
_o 	o = 	G§   •   
E 	'I in- 	c E 
o al o 	O O 	. 	u.)  — 	.Z..-) 	10  o U) •—... (6 	c o6  

	

. 	e , Ts 	-0 -c .2 	03 -;-; 	c 	-- 	CIS 
ce 7 1 0 	7 ,._ 
,.... 	(.1") 	0-  O 

0 

1   

  

  (21  

    
 

o  o o 	0 

=

a   
  
 
  

i 

o u a> 	o 00  

	

§ —p\) 	( " o  

	

-
0--E 	M O CO 

	

qll 	 O 

	

H 	I 	I 	: 	 ir. 

F
u

nc
io

n
e

s/
R

eq
u

e
ri
m

ie
nt

o
/D

es
cr

ip
ci

ó
n
  

-
 

M
an

te
ne

r  
u
na

  c
om

u
ni

ca
ci

ón
  p

er
m

an
en

te
  c

on
  e

l  c
o
o
rd

in
ad

o
r  

co
m

un
a
l p

ar
a  

c
an

al
iz

ar
  

in
qu

ie
tu

de
s,

  d
ud

as
  o

  d
es

af
ío

s.
  

-
 

E
je

cu
ta

r  
e
l
 

P
ro

g
ra

m
a  

E
lig

e  
V

id
a  

S
a

n
a  

s
e
g

ún
  

la
s  

o
ri

en
ta

ci
on

es
  y

  l
in

ea
m

ie
nt

os
  

té
cn

ic
os

.  
-  

D
es

ar
ro

lla
r  e
l
 

di
ag

nó
st

ic
o  

si
tu

ac
io

na
l c

om
un

al
,  c

a
ta

st
ro

,  m
ap

a  
de

  r
ed

es
  lo

ca
le

s,
  p

la
n  

de
  

tra
ba

jo
  a

n
ua
l
 

de
  l
a  

co
m

un
a  

y  
f lu

jo
g

ra
m

as
  d

el
 p

ro
g

ra
m

a.
  

-
 

Im
pl

em
en

ta
r  

e
st

ra
te

g
ia

s  
p

ar
a  

e
l 
cu

m
pl

im
en

to
  

de
  m

et
as

  y
  c

um
pl

im
en

to
  

de
l 
p

la
n  

de
  

tr
a

ba
jo

  d
e  

la
  c

o
m

un
a.

  
-  

P
a
rt

ic
ip

a
r  e

n  
re

u
ni

on
es

  b
im

es
tr

a
le

s  
co

nv
oc

a
da

s  
p

or
  e
l
 

S
e

r v
ic

io
  d

e  
S

a
lu

d.
  

-  
P

a
rt

ic
ip

ar
  e

n  
re

un
io

ne
s  

cl
ín

ic
as

  y
  d

e  
g

es
ti ó

n  
se

m
a

na
le

s  
co

n  
su

  e
q

ui
po

  i
nt

e
rd

is
ci

pl
in

ar
io

.  
-  

P
a

rt
ic

ip
a

r  
d

e
  v

id
eo

co
nf

e
re

nc
ia

s,
  j
o
rn

a
da

s  
o
  c

ap
ac

ita
ci

on
es

  c
o

n
vo

ca
da

s  
p

o
r  
n

iv
el

  
ce

nt
ra

l y
/o

  e
l
 

S
er

vi
ci

o  
de

  S
a

lu
d.

  

-
 

P
ar

tic
ip

ar
  e

n
  r

eu
ni

on
es

  
de

  s
ec

to
r  

de
  

lo
s  

c
e

nt
ro

s  
de

  s
a

lu
d
 a

  
lo

s  
c
u

a
le

s  
e

s
tá

 
in

te
rv

in
ie

nd
o.

  
-  

C
o

nt
rib

ui
r  a

  la
s  

ev
a

lu
ac

io
ne

s  
de

  l
os

  in
di

ca
do

re
s  

de
l p

ro
gr

am
a.

  

-
 

R
eg

is
tr

ar
  e

n  
fic

ha
  c
lín

ic
a  

fí
si

ca
  o

  e
le

ct
ró

ni
ca

  l
as

  
in

te
rv

en
ci

on
e
s  

re
a

liz
ad

a
s.

  

-
 

M
an

te
ne

r  a
l d

ía
  e

l r
eg

is
tr

o  
e
n
  l
a  

ap
lic

ac
ió

n  
de

l p
ro

gr
am

a
.  

-  
G

a
ra

nt
iz

ar
  la

  c
a
l id

ad
 de

  l
a  

in
fo

rm
ac

ió
n  

q
ue

  i
ng

re
sa

  a
  l

a  
ap

lic
ac

i ó
n  

d
e
l  p

ro
gr

am
a.

  
-
 

R
ea

liz
ar

  lo
s  

cu
rs

os
  d

e
  l

a  
U

 v
irt

ua
l
 

de
  la

s  
g

u
ía

s  
a
lim

en
ta

ria
s  

p
ar

a  
la

  p
o

bl
ac

ió
n  

c
hi

le
na

  y
  

lo
s  

c
ur

so
s  

d
e

l M
od

e
lo

  d
e

  S
a

lu
d

 F
am

i li
a
r  y

  C
om

un
ita

rio
  s

o
lic

ita
do

s  
p

o
r  

e
l  n

iv
el

 c
e
nt

ra
l  

y/
o  

S
e
rv

ic
io

  d
e  

S
a
lu

d.
  

-
 

R
ea

liz
ar

  p
ro

ye
ct

os
  d

e
  a

bo
ga

cí
a  

p
ar

a  
fa

vo
re

ce
r  

la
  v

id
a  

s
an

a  
e
n
  b

a
se

  a
  m

et
od

ol
og

ía
  

ge
re

na
tiv

a.
  

-  
R

ea
liz

ar
  e

l r
es

ca
te

  d
e  

u
su

a
rio

s.
  

-
 

In
gr

es
o  

y  
s

eg
ui

m
ie

nt
o  

d
e
  u

su
a
rio

s  
e

n
  p

la
ta

fo
rm

a  
y
  a

p
lic

ac
ió

n  
d

e
l P

ro
gr

am
a  

E
lig

e  
V

id
a  

S
an

a.
  

-
 

P
a

rti
ci

pa
r  e

n  
ac

tiv
id

a d
es

  d
e  

d
ifu

si
ón

,  p
ro

m
oc

ió
n  

de
  s

al
ud

 y
  m

as
iv

as
.  

T
ot

a
l a

nu
a
l 

($
) 

c\1 cn 
N. 
cv -,:/- 
"4: 
LO 
<93 $ 7

.2
57

.0
56

  co a) 
'1-. 
o co cn 
co 
b4 

o 
cm 
N.: 
cn o 
0) 
oi 
49- 

NI o) 
r- 
csi -.4- 
"1.. 
LO 
G9- 

ít
e

m
 	

R
e

cu
rs

o
  
H

um
an

o
  

/M
at

e
ri

a
le

s  
e  

In
su

m
o
s  

C
on

tr
at

ac
ió

n  
de

  
nu

tr
ic

io
ni

st
a  

35
 

ho
ra

s /
se

m
an

a  
($

90
7

.1
32

 
va

lo
r  

br
ut

o  
m

e
ns

ua
l p

or
  6

 
m

es
es

)  
C

on
tr

at
a

ci
ón

  d
e  

ps
ic

ól
og

o
  3

5 
ho

ra
s/

se
m

an
a  

($
90

7
.1

32
 

va
lo

r  b
ru

to
  m

e
ns

ua
l p

or
  8

 
m

es
es

)  
	

C
on

tr
at

a
ció

n  
de

  1
 

pr
of

es
o
r  

es
  d

e  
e

du
ca

ci
ón

  
fí

si
ca

  o
  k

in
es

i ó
lo

go
  2

9 
ho

ra
s/

se
m

an
a  

($
70

5.
62

8.
-  v

a
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

 p
or

  1
 m

es
  y

  
$ 7

52
.2

60
 v

a
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

 p
or

  1
1 

m
es

es
)  
 

C
on

tr
at

ac
ió

n  
de

  1
 

pr
of

es
o

r  
de

  e
du

ca
ci

ón
  

fí
si

ca
  o

  k
in

es
ió

lo
go

  2
9 

ho
ra

s/
se

m
an

a  
p

or
  6

 
m

es
es

  (
$7

05
.6

28
.-
  v

a
lo

r  
b
ru

to
  m

en
su

al
 p

or
  1

 m
es

,  
$ 7

52
.2

60
 v

a
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

 p
or

  5
  m

es
es

)  y
  

35
  h

or
as

/s
em

an
a  

p
or

  6
 

m
es

es
  (

$
90

7.
13

2.
-  

va
lo

r  
br

ut
o  

m
en

su
al

)  
C

on
tr

at
ac

i ó
n  

de
  1

 
pr

of
es

or
  d

e  
e

du
ca

ci
ón

  
f í

si
ca

  o
  k

in
es

ió
lo

go
s  

35
 

ho
ra

s/
se

m
an

a  
($

90
7.

13
2.
-  

va
lo

r  b
ru

to
  

m
en

su
a
l 
.o

r  6
 m

es
es

  

M b... 
7 
cl 

,j1 ct 

00 

O 

0 cc 

= 
=  

,01 Ski 

,st¿I2109;5<j1»\,,,)\c.,V• 
49' 

1.).? 

«et 
a...) • 

1  



-  
C

ol
ab

or
ar

  c
on

  la
  g

es
tió

n  
de

l c
on

ve
ni

o  
de

l p
ro

gr
am

a  
e

n  
p

la
zo

s  
es

tip
ul

ad
os

  p
or

  M
IN

S
A

L.
  

-  
R

ea
liz

ar
  r

eu
ni

on
es

  p
ar

a  
d
ifu

nd
ir  

o
rie

nt
ac

ió
n  

y
  l

in
ea

m
ie

nt
os

  t
éc

ni
co

s  
y
  f

av
or

ec
er

  l
as

  
al

ia
nz

as
  e

st
ra

té
g i

ca
s  

co
n  

ce
nt

ro
  d

e  
sa

lu
d

 de
  l
a  

co
m

un
a  

y  
e

l i
nt

er
se

ct
or

  (e
sp

ec
ia

lm
e n

te
  

JU
N

JI
,  

IN
T

E
G

R
A

,  J
U

N
A

E
B

,  
M

IN
D

E
P

,  M
IN

E
D

U
C

,  
D

ire
cc

io
ne

s  
de

  
E

du
ca

ci
ón

  y
  

S
E

R
E

M
I,  

en
tr

e  
ot

ro
s)

.  

-
 

G
es

tio
na

r  y
  p

ar
tic

ip
a

r  d
el
  d

es
ar

ro
llo

  d
el
 

d i
a
gn

ós
tic

o  
pa

rti
ci

pa
tiv

o  
pa

rc
ia

l,
  c

at
as

tr
o,

  m
ap

a  
de

  r
ed

es
  lo

ca
le

s,
  p

la
n  

de
  tr

a
ba

jo
  a

nu
al
 

d
e
  la

  c
om

un
a  

y  
flu

j o
gr

am
as

  d
el

 p
ro

gr
am

a.
  

-  
O

rg
an

iz
ac

ió
n,

  p
la

ni
fic

ac
ió

n,
  c

oo
rd

in
ac

i ó
n,

  e
va

lu
ac

ió
n  

y  
co

nt
ro
l
 

de
  l

a  
a

cc
io

ne
s  

de
  s

a
lu

d 
qu

e  
co

ns
id

e r
a  

el
 p

ro
gr

am
a.

  
-  

P
ar

tic
ip

ar
  e

n  
la

  g
es

tió
n  

de
  lo

s  
re

cu
rs

os
  fi

na
nc

ie
ro

s  
de

l p
ro

gr
am

a.
  

-  
P

ar
tic

ip
ar

  e
n  

la
s  

su
pe

rv
is

io
ne

s  
se

m
es

tr
al

e
s  

re
a

liz
ad

as
  p

or
  e
l
 

S
er

vi
ci

o  
de

  S
al

ud
 c

on
  e

l 
re

pr
es

en
ta

nt
e  

de
l d

ep
ar

ta
m

en
to

  d
e  

sa
lu

d 
o  

es
ta

bl
e c

im
ie

nt
o  

de
  s

a
lu

d.
  

-  M
on

ito
re

o  
m

en
su

al
 

de
  m

et
as

  y
  c

um
pl

im
en

to
  d

el
 p

la
n  

de
  tr

ab
aj

o  
de

  la
  c

om
un

a.
  

-  
P

ar
tic

ip
ar

  e
n  

re
un

io
ne

s  
bi

m
es

tra
le

s  
co

n  
e

l e
qu

ip
o
  i
nt

er
di

sc
ip

lin
ar

io
  d

el
 p

ro
gr

am
a  

E
lig

e  
V

id
a  

S
an

a  
co

nv
oc

ad
as

  p
or

  e
l
 

S
er

vi
ci

o
  d

e  
S

al
ud

.  
-  

R
ea

liz
ar

  re
un

io
ne

s  
se

m
an

al
es

  c
on

  s
u  

eq
ui

po
  in

te
rd

is
ci

pl
in

ar
io

.  
-  

P
ar

tic
ip

ar
  d

e
  v

i d
eo

  c
o
n

fe
re

nc
ia

s,
  j
o

rn
ad

as
  y

  c
a
p

ac
ita

ci
on

es
  c

on
vo

ca
da

s  
p

or
  n

iv
el
 

ce
nt

ra
l y

/o
  e
l
 

S
er

vi
ci

o  
de

  S
al

ud
.  

-  
P

ar
tic

ip
ar

  d
e  

la
s  

ev
al

ua
ci

on
es

  d
el

 p
ro

gr
am

a.
  

-  
M

an
te

ne
r  
u

na
  c

o
m

un
ic

ac
ió

n  
p

er
m

an
en

te
  c

o
n  

e
l  c

o
or

di
na

do
r  

co
m

un
al

 p
ar

a  
ca

na
liz

ar
  

in
qu

ie
tu

de
s,

  d
ud

as
  o

  d
es

af
ío

s  
-  

S
up

er
vi

sa
r  e

n  
te

rr
en

o  
de

  la
s  

ac
ci

on
es

  d
el
  P

la
n  

de
  T

ra
ba

j o
  A

nu
al

.  
-  

G
es

tio
na

r  l
a  

a
dq

ui
si

ci
ón

  d
e  

in
su

m
os

  p
ar

a  
la

  e
je

cu
ci

ón
  d

e  
ta

lle
re

s  
y  

se
si

on
es

.  
-  

M
an

ej
o  

de
  p

ro
gr

am
as

  y
  a

p
lic

ac
io

ne
s  

te
cn

ol
óg

ic
as

  q
ue

  u
til

iz
a  

e
l p

ro
gr

am
a  

E
lig

e  
V

id
a  

S
an

a.
  

-
 

M
on

ito
re

o  
de

l  f
iu
jo

gr
am

a  
de

l p
la

n  
de

  r
es

ca
te

.  

-
 

R
ea

liz
ar

  in
fo

rm
e  

de
  e

je
cu

ci
ón

  in
co

rp
or

an
do

  r
es

ul
ta

do
s  

a  
la

s  
in

st
itu

ci
on

es
  e

n
  la

s  
cu

ál
es

  
se

  im
pl

em
en

tó
 e

l p
ro

gr
am

a  
E

lig
e  

V
id

a  
S

an
a  

(J
U

N
J I

,  I
N

TE
G

R
A

,  D
A

E
M

,  e
nt

re
  o

tr
as

).  
-  

P
ar

tic
ip

ar
  e

n  
ac

tiv
id

a d
es

  d
e  

d i
fu

si
ón

,  .
ro

m
oc

ió
n  

de
  s

al
ud

 m
a
si

va
s.

   

-  
E

nc
ar

ga
do

/a
  d

e  
re

a
liz

ar
  ll

am
ad

os
  te

le
fó

ni
co

s  
de

  r
es

ca
te

  d
e  

us
ua

rio
s/

as
  d

er
iv

ad
os

  d
e  

C
E

S
F

A
M

,  s
eg

ún
  in

di
ca

ci
on

es
  e

nt
re

ga
da

s  
po

r  c
oo

rd
in

ad
or

/a
  o

  e
nc

ar
ga

do
  d

el
 e

qu
ip

o  
E

lig
e

  V
id

a  
S

an
a.

  

-
 

C
ita

ci
ón

  d
e  

us
ua

rio
s/

as
  y

  l l
en

ad
o  

de
  a

ge
nd

as
  d

e  
ac

ue
rd

o  
a  

in
di

ca
ci

on
es

  e
nt

re
ga

da
s  

po
r  c

oo
rd

in
ad

or
/a

  o
  e

nc
ar

ga
do

  d
el

 e
qu

ip
o
  E

lig
e  

V
id

a  
S

an
a.

  

CO 
to 

te> .tt. 
crl 
nr 
499. 

NO 

(0 in 

tt, 
z‘i 
4=4 

Ti> co  -o 	en o  
0 6,033t >, 012 

E n u) 2 1) .'... a E 5 1 b- 	.so E a) 	o 	o 	<t) ---- — 	,... ,-- «, C.) .2) ,9 1 ‘-- o " = 	o 	,... — 	f.= 	o 	'•-• .0_0L1.10 	1 	o >  1? 
al -0 <u ..= C6 CL c, °-II  C <O .7. 3.. O C E ° 0)11:1 --(15  ,_.C)  1 

g vl o 	,i: 1 	o a> - 0., co co c cr,  c —,... o a  c „ ,, co „, o t.,» 	o 	„., 	ce - • -- «, 	2.- o o. o a_ cn b )̀....- E I» t C
on

tra
ta

ci
ón

  d
e  

1  
ad

m
in

is
tr

a t
iv

o  
ca

te
go

ría
  

E
 4
4
 ho

ra
s/

se
m

an
a  

($
63

4
.3

1 4
 v

al
or

  b
ru

to
  

m
en

su
al

 p
or

  4
 m

es
es

)  



I 
c‘i N 
cg. 
nr ,-- 
cc: 
0 y?  ii 

T
éc

ni
co

s  
-  

C
op

ia
  d

e
  lo

s  
m

at
er

ia
le

s  
im

p
re

so
s.

  
-  

F
o

to
g

ra
fía

  d
e  

in
su

m
os

.  
-  

P
la

n
ill

a  
d
e
  a

rr
ie

nd
o  

de
  r
e

ci
nt

o  
(a

ne
xo

  
N

°3
)  

-  
P

la
ni

lla
  d

e  
re

gi
st

ro
  d

e  
lla

m
ad

a
s  

te
le

fó
ni

ca
s  

(s
eg

ún
  a

n
ex

o  
N

°6
)  

-  
P

la
ni

lla
  d

e  
m

o
vi

l iz
ac
i ó

n  
(s

eg
ú

n
  a

n
ex

os
  

N
°4

,  5
 y

  7
)  

F
in

an
ci

er
os

:  
-  

B
o

le
ta

  o
  f

a
ct

ur
a  

de
  la

s  
co

m
p

ra
s.

  
-  

D
et

a
l le

  d
e  

•a
st

os
  •

o
r  f

on
do

  a
  r

e
n

di
r.

  

O 

e 
II 

S
e

gú
n

  a
ne

xo
  N

°2
 a

dj
un

to
  y

  a
  o

rie
nt

ac
io

ne
s  

de
l  p

ro
g

ra
m

a  
de

l a
ño

  e
n  

cu
rs

o  

t. 

;.; 



TERCERA:  Déjase establecido que el texto restante del convenio continúa inalterado, 

pasando este Anexo modificatorio a ser parte integrante de aquél a partir de la fecha de 

la resolución aprobatoria del mismo. 

CUARTA:  La personería de la Sra. Patricia Sanhueza Zenobio para representar al 

Servicio de Salud Arida, emana del Decreto Exento N°75 de fecha 21 de octubre de 2019, 

del Ministerio de Salud, donde consta su nombramiento como Directora (S) del Servicio 

de Salud Arida. 

La personería del Sr. Edwin Briceño Cobb para representar a la Ilustre Municipalidad de 

Ahca, emana del artículo N' 62 de la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

QUINTA:  Las partes fijan domicilio en la ciudad de Arida, para todos los efectos que 

deriven del cumplimiento del presente convenio. 

SEXTA:  El presente anexo de convenio se firma en 04 ejemplares, quedando dos (2) en 

poder de la Municipalidad, uno (1) en poder del Servicio (Oficina de Partes) y uno (1) en 

el Departamento de Gestión de Recursos Financieros de APS del Ministerio de Salud. 

(_:-----' 

4,4"-ilAlliZ>b• ,- 	‹ps 
) 	 N BRI NO COBB 	

DIRECTOL 
ATRIO 1 NUEZA ZENOBIO 

.>. 	1A1 

ZAill.-4' 	 , ‹c• ...1. 	 P 
ALCALD (S) 	 IR CTORA (S) 

4/ 4
* ILU 	MUNICIPALIDAD DE ARICA Cio iA„- SERV CIO DE SALUD ARICA 

CA.S. 	
DEs 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12



